ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CORONEL PILAR

Exma. Sra.

Adriana Rossi Mattei.

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

Pedido de Informação Nº 002/15

A Vereadora abaixo subscrito, com base no art. 87 do Regimento Interno e dispondo das

atribuições legais e regimentais inerentes ao cargo que ocupa, considerando prerrogativa constitucional

de fiscalizar e controlar os atos do Poder Executivo, no Exercício do Controle Externo, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhada ao Poder Executivo o presente Pedido de Informação:

Estamos iniciando os trabalhos com os profissionais contratados pelo município

para os mesmos realizarem as mais diferentes atividades. Nesse sentido por meio deste pedido

de informação pede-se referente à organização das atividades para atendimento à 3ª idade de

Coronel Pilar:

1- Dia da semana e horário que a 3ª idade será atendida?

2- Atividades que serão oferecidas e profissionais que os atenderão?

3- Haverá alguma atividade além das atividades físicas que ocorriam em anos

anteriores? Se sim quais? Se não por que?

4- Cronograma organizacional das atividades

5- Se haverá oferecimento de transporte para oportunizar a mais munícipes o acesso

às atividades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores, aos 04 dias do mês de março de

2015.

Autora da vereadora:

Juliana V. Vieceli - PP

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”!

Rua Francisco Letrari, 366 – Fone/Fax (54) 435-1140 – CEP 95726-000 – Coronel Pilar – RS – E-mail: camaravereadores@coronelpilar.rs.gov.br.